años de edad, hoy en día tiene 28 años. La conducta investigada está tipificada en el artículo 

103 del Código Penal, el cual establece pena de prisión (para adultos) de 208 a 450 meses 

reza lo siguiente el Artículo 103 C.P. Homicidio El que matare a otro, incurrirá en prisión 

de doscientos ocho (208) a cuatrocientos cincuenta (450) meses, para este tipo penal, 

tratándose de menores de edad entre 14 y 18 años de edad, proceden las sanciones  previstas 

en el (Art. 177 de la Ley 1098 de 2006 (C.I.A.), en cuyo caso el término de prescripción es